ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе администрации муниципального района «Корткеросский»

с. Корткерос                                                                          24 сентября 2020 года

(заочное)

      Присутствовали:

Сажин Константин Анатольевич – врио руководителя администрации муниципального района «Корткеросский», председатель Координационного совета;

Кириллова Луиза Андреевна – и.о. заведующего отделом экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский», секретарь Координационного совета;

 Члены Координационного совета:

Перова Людмила Андреевна, и.о. начальник Корткеросского отдела сельского хозяйства ГКУ РК «Центр поддержки АПК и рыбного хозяйства РК»;

Усачева Инга Анатольевна,  директор ООО «Счастливая жизнь»;

Изъюрова Людмила Анатольевна, председатель СПоК «Ордым»;
Решетова Ирина Петровна, директор ООО «фирма «Вэрью»;

Вавилина Татьяна Андрияновна, главный эксперт (по работе с молодежью) Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский»;

Турова Светлана Владимировна, индивидуальный предприниматель, руководитель творческой мастерской «Югыд-арт»;

Елькина Мария Николаевна, индивидуальный предприниматель;
Вишератин Иван Васильевич, общественный предствитель.
Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в состав Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе администрации муниципального района «Корткеросский».
В связи с кадровыми изменениями:

1) исключить из состава Координационного совета: Данилову Людмилу Александровну, заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» - заместителя председателя Координационного совета;

2) включить в состав Координационного совета: Андрееву Елену Николаевну, и.о. заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский»- заместителем председателя Координационного совета.
2. Рассмотрение ходатайства Управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский» о включении в  Перечень  объектов имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства следующее движимое имущество:

-  ленточная пилорама ПУ-03У, 2007 года выпуска (устройство заточное  "Термит" ЗУ-02, устройство зарядное ЗУ-02, полотно ленточное 40*09*22)  находящегося по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с.Нившера, д.512.

Резолюция:
по 1 вопросу:

Решили:
1) исключить из состава Координационного совета: Данилову Людмилу Александровну, заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» - заместителя председателя Координационного совета;

2) включить в состав Координационного совета: Андрееву Елену Николаевну, и.о. заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский»- заместителем председателя Координационного совета.
Голосовали:

«За» - единогласно
по 2 вопросу:
Включить в  Перечень  объектов имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства следующее движимое имущество:

-  ленточная пилорама ПУ-03У, 2007 года выпуска (устройство заточное  "Термит" ЗУ-02, устройство зарядное ЗУ-02, полотно ленточное 40*09*22)  находящегося по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с.Нившера, д.512.

Голосовали:
«За» - единогласно

Председатель
Координационного Совета                                                             К.А. Сажин
Секретарь Координационного Совета                                    Л.А. Кириллова